ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº. S 53 202

EMENTA: Informaçõessobre convênio entre
a Prefeitura Municipal de Valinhos com a
Prefeitura do Município de Itatiba.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de
informações:

1. Existe algum convênio entre a Prefeitura Municipal de Valinhos e a

Prefeitura do Município de Itatiba, para que o Departamento de Águas e
Esgotos de Valinhos forneça o abastecimento de água para o bairro Jardim
Nova Esperança? Este convênio está em vigência?

2. Quando foi realizado este convênio?

3. Quantas ligações de água o DAEV já realizou no bairro Jardim Nova
Esperança, no município de Itatiba? Citar em quais ruas foram realizadas as
ligações.

4. Qual a data da última ligação de água realizada pelo DAEV no bairro
Jardim Nova Esperança, no município de Itatiba?

5. O DAEYV continua realizando as ligações de água normalmente, no
bairro Jardim Nova Esperança?

6. As ligações de água já efetuadas continuam abastecendo
normalmente os imóveis do local?

finalizado o abastecimento? Justifique.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

proc na1599, 2]
Fis.

Ri ÉEI
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
8. Enviar cópia do convenio entre a Prefeitura Municipal de Valinhos

com a Prefeitura do Município de Itatiba.

Justificativa:

Este vereador para atender a solicitações de munícipes, faz o presente

requerimento.

Valinhos, 09 de abril de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br